
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 июля 2019 г. № 362 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок  

предоставления государственной  

поддержки на развитие птицеводства  

в Республике Тыва 

 

 

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления государственной поддержки на развитие 

птицеводства в Республике Тыва, утвержденный постановлением Правительства 

Республики Тыва от 19 мая 2017 г. № 222, следующие изменения: 

а) абзац восьмой пункта 6 признать утратившим силу; 

б) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Субсидии предоставляются получателям субсидий, указанным в пункте 2 

настоящего Порядка, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финан-

сового обеспечения затрат по приобретению инкубационных яиц, суточных цыплят 

и молодок кур-несушек, кормов с учетом доставки за отчетный период в размере 90 

процентов затрат, но не более 28000 тыс. рублей при представлении документов, 

указанных в пункте 13 настоящего Порядка.»; 

в) абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«Субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового 

обеспечения затрат на оплату потребленной электрической энергии, приобретенного 

твердого топлива (каменного угля), используемых на производственные нужды, 

предоставляются при соблюдении условий, установленных пунктом 6 настоящего 



2 

 

Порядка, в размере 90 процентов затрат, но не более 3000 тыс. рублей, при пред-

ставлении следующих документов:». 

2. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт 
 


